[image: image1.jpg]> CTPONrAPAHT

ACCcoLUMmALLMA CPO

Дисциплинарная комиссия
РЕШЕНИЕ  №  25  от « 26 » декабря 2019 г.

Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии Сулейманов О.Р.

2. Заместитель председателя комиссии Злыднев А.Н.

Член Дисциплинарной комиссии:

3. Алексеев Я.В.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О результатах устранения нарушений по проверкам и мерам дисциплинарного воздействия, примененным Дисциплинарной комиссией и Правлением Ассоциации.

РЕШИЛИ: 1. Применить меры дисциплинарного воздействия:
1.1. По ранее примененным мерам ДВ и проверкам:
	№ п/п
	№
	Э
	Наименование
	Пра-во
	Нарушения
	Меры ДВ

	1
	142
	Я
	ООО «Эстком»

(приост. членства с 29.11.19)
	ОДО
	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 30.01.20

(на Правление)

	2
	244
	И
	ООО «Регион-Строй»

(акт проверки)
	ООТС
	Нарушения по спец-там ПБ
	Отмена права ООТС

(на Правление)

	3
	251
	К
	ООО «ВИРА-ПЛЮС»

(приост. членства с 30.08.19)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 30.01.20

(на Правление)

	4
	301
	Г
	ООО «ГП «КИТ»

(акт проверки)
	ООТС
	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 30.01.20

(на Правление)

	5
	313
	И
	ООО «Уралстройизыскания»

(акт проверки)

	Док-ты для проверки не представлены
	Предписание до 30.01.20

	6
	326
	Г
	ООО «Большой Урал»

(приост. членства с 30.08.19)
	ООТС
	Отсутствие 1 спец. в НРС, док-ты для проверки не представлены
	Приостановление членства до 30.01.20

(на Правление)

	7
	357
	К
	ООО «СТ-Квадроком»

(приост. членства с 01.11.19)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 30.01.20

(на Правление)

	8
	488
	И
	ООО ГК «АРГО»

(приост. членства с 25.07.19)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 30.01.20

(на Правление)

	9
	740
	С
	ООО «ГИМН»

(приост. членства с 19.07.19)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 30.01.20

(на Правление)

	10
	760
	С
	ООО «Строительный контроль и строительство»

(приост. членства с 29.11.19)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 30.01.20

(на Правление)

	11
	850
	В
	ООО «СпринтСтрой»

(приост. членства с 01.11.19)
	ОДО

	Отсутствие 2 спец. в НРС, неисполнение контракта, задолженность по членским взносам с октября 2019
	Исключение из членов Ассоциации

(на Правление)

	12
	911
	С
	ООО «СтройКровля»

(приост. членства с 26.09.19)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 30.01.20

(на Правление)

1.2.  Исключить из членов Ассоциации ООО «Ремонт-фасад» №753 в связи с несоответствием совокупного размера обязательств, составляющего 90,4 млн. руб. имеющемуся уровню ответственности в КФ ОДО и отказом внести дополнительный взнос в КФ ОДО.

1.3. По членским и  целевым взносам:
	№ п/п
	№
	Э
	Наименование
	Срок задолженности
	Меры ДВ

	1
	29
	Я
	ООО «Стройимпульс»
	с октября 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 30.01.20

	2
	68
	К
	ООО «Интеллектуальные системы»
	с октября 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 30.01.20

	3
	132
	В
	ООО «Ювис»
	с октября 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 30.01.20

	4
	142
	Я
	ООО «Эстком»
	с октября 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 30.01.20

	5
	231
	И
	ООО «Тодос»
	с октября 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 30.01.20

	6
	289
	С
	ООО «РеставСтрой»
	с октября 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 30.01.20

	7
	604
	Г
	ООО «Энергоконтроль»
	с октября 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 30.01.20

	8
	610
	Я
	ООО «Простор 59»
	с октября 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 30.01.20

	9
	762
	С
	ООО «ВИНТЕК»
	с октября 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 30.01.20

	10
	764
	К
	ООО «ТеплоТранс»
	с октября 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 30.01.20

	11
	776
	С
	ООО «ТМ-СтройИнтегра»
	с августа 2019, целевой взнос в НОСТРОЙ за 2019г
	Исключение из членов Ассоциации

(на Правление)

	12
	895
	К
	ООО «Ять-Телеком»
	с августа 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации в случае непогашения задолженности до 15.01.2020 за 2019 год и январь 2020 г.

	13
	908
	Г
	ООО «КБ Сервис»
	с сентября 2019
	Исключение из членов Ассоциации

(на Правление)

	14
	970
	С
	ООО КОРПОРАЦИЯ «НАСЛЕДИЕ»
	с октября 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 30.01.20

Голосовали: ЗА -  3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
Председатель комиссии:

О.Р. Сулейманов

Секретарь комиссии

Э.Н. Шишкина
PAGE
2